吉林省环境保护厅文件
吉环科字〔2010〕10号

关于申报2010年度环保科研课题的通知

各市（州）环保局、长白山管委会环资局，各有关单位：
按照《吉林省环境保护科技项目管理办法》的规定，结合近期和“十二五”期间环保工作重点，本着为环境管理做好科技支撑的原则，组织申报2010年度环保科研课题。现将有关事宜通知如下：
一、课题范围

（一）围绕总量减排、重点流域水污染防治和生态保护，开展环境管理技术与配套政策的研究。

（二）开展污染防治和饮用水安全保障技术及设备的研发与示范。

（三）针对石化、化工、石油开采、能源、造纸、钢铁、粮食深加工等重点行业，开展污染物减排的清洁生产技术和资源综合利用技术研发和示范。
（四）针对当前环保工作中的重点、难点和热点以及突发性环境事件等其他急需解决的问题开展研究。
二、重点课题

（一）主要污染物减排技术研究与示范
（二）分散式畜禽养殖污染防治关键技术研究与示范
（三）重污染河流污染修复技术研究与示范
（四）重污染行业污染物排放地方标准的研究

（五）重污染行业清洁生产与资源综合利用技术研究与示范
（六）规划环评技术方法的研究
三、申报条件

课题申报者可以是大专院校、科研单位、企业等社会组织的人员，并符合下述条件：

（一）课题负责人在相关领域和专业具有一定的学术地位和技术优势，具有较强的协调能力，承担人具有课题实施的工作基础和条件，具有良好的信誉度。资金匹配能力不低于1:1。

（二）申报的项目应具有明确的创新点、一定的研究基础和较好的实际应用前景。避免与当前国家各类科技计划、国家有关部门以及地方科技计划重复。
四、注意事项
（一）对历年所报课题没有按期鉴定者，不受理今年课题申报。

（二）对历年单位所报课题有20%没有按期鉴定者，削减该单位课题额度。
（三）请认真填写“环保科技项目申报表（见附件），并于2010年5月20日前报省环保厅。
（四）可通过省环保厅网站下载申报表。请点击：

http：//hbj.jl.gov.cn/

并可通过联系人邮箱报送。

联系人：省环保厅科技标准处 耿丽娟
电  话：0431-89963057
邮  箱：jlhbjgljj@163.com

附件:环保科研课题申报表
二〇一〇年四月二十六日
主题词：环保  科研  通知

吉林省环境保护厅办公室             2010年4月26日印发
附件：                                             环保科研课题申报表

	项目名称

	项目研究的目的、意义及前期工作情况

	国内外同类研究现状与趋势、国内现有技术基础

	主要研究内容、步骤和

拟解决的关键问题

	采用的研究技术路线、研究方法

	项目进度安排

	预期成果提交形式和内容及主要用途

	申报单位研究条件简介

	申请人研究工作简历
	姓  名
	性  别
	年  龄
	学  位
	专  业
	职  称
	职  务

	预期的效益

	经费（万元）
	预计项目总经费

	申请经费

	其他经费

	申请人联系电话

	通讯地址

	邮  编

	申报单位审核意见

	自筹经费落实情况

	日期：2010年5月19日
	公章

PAGE
4